__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de Janeiro de 2026 | Ano 13 | Nº 150
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal
de Governo

PORTARIA (S)

– PORTARIA Nº 001/2026 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais;
R E S O L V E :
Art. 1º Exonerar, a pedido, a contar de 1° de janeiro do
corrente ano, o Sr. Tiago Alberto Freitas Varisi, matrícula
n° 6**2, do emprego em comissão de Procurador Geral do
Município.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2026.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
ANA LÍDIA DE SOUZA PELAIS.
Secretária Municipal de Governo.
alsp/.

– PORTARIA Nº 002/2026 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais;
R E S O L V E :
Art.  1º  Exonerar,  a contar  de 1° de janeiro do corrente
ano,  o  Sr.  Valter  Ciampi  Neto,  matrícula  n°  7**9,  do
emprego em comissão de Assessor de Secretaria.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2026.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
ANA LÍDIA DE SOUZA PELAIS.
Secretária Municipal de Governo.
alsp/.

– PORTARIA Nº 003/2026 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais;
R E S O L V E :
Art.  1º  Exonerar,  a contar  de 1° de janeiro do corrente
ano, a Sra. Graziela de Cássia Villela, matrícula n° 7**2,
do emprego em comissão de Assessor de Secretaria.

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2026.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
ANA LÍDIA DE SOUZA PELAIS.
Secretária Municipal de Governo.
alsp/.

– PORTARIA Nº 004/2026 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais;
R E S O L V E :
Art. 1º Exonerar, a pedido, a contar de 1º de janeiro do
corrente ano, o Sr. Rene Schmidt, matrícula n° 7**9, do
emprego em comissão de Assessor de Secretaria.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2026.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
ANA LÍDIA DE SOUZA PELAIS.
Secretária Municipal de Governo.
alsp/.

– PORTARIA Nº 005/2026 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais;
R E S O L V E :
Art. 1º Revogar, a contar de 1º de janeiro do corrente ano,
a designação constante na Portaria n° 569/2025, referente
ao  exercício,  pelo  Sr.  Eduardo  Augusto  Pretel  Lopes,
matrícula n° 7**1, das funções do emprego em comissão
de Secretário Municipal de Cultura.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2026.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
ANA LÍDIA DE SOUZA PELAIS.
Secretária Municipal de Governo.
alsp/.

– PORTARIA Nº 006/2026 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e no uso das prerrogativas legais;
Considerando  a  carta  de  pedido  de  demissão
apresentada pela servidora,
R E S O L V E :

1 / 2

__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de Janeiro de 2026 | Ano 13 | Nº 150
__________________________________________________________________

Art. 1º Autorizar a Seção de Pessoal a proceder, a contar
de 2 de janeiro do corrente ano, à rescisão do contrato de
trabalho firmado em 5 de junho de 2012, com a servidora
Mileni Maria Arantes Varisi, matrícula n° 5**4, ocupante do
emprego permanente de Assistente Social, em razão de
seu pedido de demissão.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2026.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
ANA LÍDIA DE SOUZA PELAIS.
Secretária Municipal de Governo.
alsp/.

– PORTARIA Nº 007/2026 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e no uso das prerrogativas legais;
Considerando  a  carta  de  pedido  de  demissão
apresentada pela servidora,
R E S O L V E :
Art. 1º Autorizar a Seção de Pessoal a proceder, a contar
de 2 de janeiro do corrente ano, à rescisão do contrato de
trabalho firmado em 4 de julho de 2023, com a servidora
Ana Paula Lopes De Oliveira, matrícula n° 7**8, ocupante
do emprego permanente de Auxiliar de Desenvolvimento
Infantil, em razão de seu pedido de demissão.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2026.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
ANA LÍDIA DE SOUZA PELAIS.
Secretária Municipal de Governo.
alsp/.

– PORTARIA Nº 008/2026 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e no uso das prerrogativas legais;
Considerando  a  carta  de  pedido  de  demissão
apresentada pela servidora,
R E S O L V E :
Art. 1º Autorizar a Seção de Pessoal a proceder, a contar
de 2 de janeiro do corrente ano, à rescisão do contrato de
trabalho  firmado  em  2  de  outubro  de  2023,  com  a
servidora  Lais  Caroline  Fugolari,  matrícula  n°  7**2,
ocupante do emprego permanente de Recepcionista, em
razão de seu pedido de demissão.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2026.

FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
ANA LÍDIA DE SOUZA PELAIS.
Secretária Municipal de Governo.
alsp/.

– PORTARIA Nº 009/2026 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais;
R E S O L V E :
Art. 1º Nomear, a contar de 2 de janeiro do corrente ano,
o Sr. Valter Ciampi Neto, RG nº 26.***.***-X - SSP/SP e
CPF nº 283.***.***-27, para o emprego em comissão de
Procurador Geral do Município.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2026.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
ANA LÍDIA DE SOUZA PELAIS.
Secretária Municipal de Governo.
alsp/.

– PORTARIA Nº 010/2026 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais;
R E S O L V E :
Art. 1º Nomear, a contar de 2 de janeiro do corrente ano,
a  Sra.  Graziela  de  Cássia  Villela,  RG  nº  29.***.***-5  -
SSP/SP  e  CPF  nº  291.***.***-80,  para  o  emprego  em
comissão de Secretária Municipal de Cultura.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2026.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
ANA LÍDIA DE SOUZA PELAIS.
Secretária Municipal de Governo.
alsp/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2

		2026-01-02T15:21:28-0300
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145